
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 31.05.2023 г. № 107   
с. Данково 

 
О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Данковского сельского поселения 
Каширского муниципального района Воронежской 
области от 24.03.2020 г. № 168 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Данковском 
сельском поселении» 
 

Рассмотрев протест прокуратуры от 04.05.2023 № 2-1-2023 на решение Совета народных 
депутатов Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской 
области от 24.03.2020 г. № 168 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Данковском сельском поселении» (в редакции решения от 10.03.2022 № 52), Совета народных 
депутатов Данковского сельского поселения  

решил: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области от 24.03.2020 г. № 168 «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Данковском сельском поселении» 
следующие изменения: 

2. В Положении о бюджетном процессе в Данковском сельском поселении Каширского 
муниципального района Воронежской области (далее – Положение) внести следующие 
изменения: 

2.1. Пункт 1. статьи 10 Положение дополнить абзацем следующего содержания: 
«- осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам 

финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками 
средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, 
операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных 
платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской 
Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского 
экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном 
регулировании).» 

2.2. Пункт 5. статьи 31 Положения признать утратившим силу. 
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Муниципальный Вестник» Данковского  сельского поселения Каширского муниципального 
района Воронежской области и на официальном сайте администрации Данковского  сельского 
поселения Каширского муниципального района Воронежской области. 

 
Глава Данковского сельского поселения                                            А.С. Воронов 
 
 

 


